平成 30年 2月 3日

関係各位

公益財団法人 日本体操協会

審判委員会 体操競技男子審判本部

撮影注意事項

1. 映像の撮影にあたり、下記の点、厳守するようお願いします。

１）演技開始から終末技まで、編集なしの画像であること

２）終末技はピットでないこと（マットの上に着地すること）

３）映像が鮮明であり（逆光は避ける）、技の分類が容易であること

４）つり輪、鉄棒において、撮影位置角度は支柱が重なり合う真横からでないこと

５）平行棒において、撮影位置角度はバーが重なり合う高さからでないこと

６）大欠点、落下のない演技であること

７）映像と演技構成申請用紙に違いがないこと

８）試合着を着用のこと

９）2017年 12月 25日以降に撮影された映像であること

2. ファイル名は、以下の手順で名前を付けてください。

１）種目名：下記の通り種目名の前に①～⑥、続いてアルファベット（半角英数）の頭

文字２文字を入れる

ゆか：①FX  あん馬：②PH  つり輪：③SR

跳馬：④VT  平行棒：⑤PB  鉄 棒：⑥HB

２）所属名：例 アトム体育大学 ※前後に全角スペースを入れて下さい。

３）選手名：例 東京操太郎

例：①FX アトム体育大学 東京操太郎

3. 演技構成申請用紙

１）エクセルファイル 2018 年種目別トライアウト演技構成申請用紙（所属・氏名）

に必要事項を入力して下さい。

２）ファイル名の「所属」と「氏名」に各々の事項を入力し提出して下さい。

記入例：

2018 年種目別トライアウト演技構成申請用紙（アトム体育大学・東京操太郎）

３）申請用紙内に推薦する 2名の 1種審判員の氏名を記入する欄を設けてあります。

必ず申請内容の確認、推薦者になる旨、了承を得て提出して下さい。

4. 提出方法について

以下のいずれかの方法で提出して下さい。

１）Giga File便のホームページへアクセス（http://gigafile.nu/）による提出

別紙、Giga File 便による申込手順を参考に提出して下さい。

２）郵送による DVDでの提出

送付先 〒150－8050  東京都渋谷区神南１－１－１  岸記念体育会館内

（公財）日本体操協会    TEL 03-3481-2341 FAX 03-3481-2344

「2018年度種目別トライアウト（男子） 参加申込」係

3月 19日（水）必着

※ 同じ所属から複数選手の演技を提出する場合、出来る限り 1枚の DVDに収めて

提出して下さい。

※ １）、２）のいずれも必ず演技構成申請用紙も一緒に提出して下さい。

※ USBメモリによる提出は受け付けませんのでご了承ください。

以上ご確認の上、撮影、申請をしていただきますようよろしくお願いします。

以上